Companhia de Engenharia de Trafego

CET

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e Bancos

Aplicacdes Financeiras

Contas a Receber

Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos
Estoques

Adiantamentos a Funcionarios e Terceiros
Impostos e Contribuicbes a Recuperar

Outros Créditos

Despesas do Exercicio Seguinte

NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Contas a Receber
Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos
Depdsito Judicial e Outros Créditos

Investimento
Imobilizado
Intangivel

TOTAL DO ATIVO

Mod. A-001

CNPJ 47.902.648/0001-17

BALANCO PATRIMONIAL
EM 30 DE NOVEMBRO DE 2008
(Em RS$ Mil)

PASSIVO
CIRCULANTE
479 Fornecedores
476 Provisao Férias e Encargos
87.981 Impostos e Contribuicdes a Recolher - Previdenciarias
(10.992) Impostos e Contribuicdes a Recolher - Tributarias
9.290 Provisao para Imposto de Renda Diferido
8.576 Provisao para Contribuicdo Social Diferida
28.048 Adiantamento de Clientes
1.365 Outras Contas a Pagar
27
125.250
NAO CIRCULANTE
Exigivel a Longo Prazo
105.213 Obrigagcdes Previdenciarias - Parcelamento
(68.072) Obrigacgdes Tributarias - COFINS/PASEP - Parcelamento
2.669 Provisdo para Contingéncias
39.810 Impostos e Contribuicdes a Recolher

Provisao para Imposto de Renda Diferido
Provisao para Contribuicdo Social Diferida

18
20.345
2.221 PASSIVO A DESCOBERTO
Capital Social
Reserva de Capital
Prejuizos Acumulados
Resultados Mensais Acumulados
Adiantamento para Aumento de Capital
187.644 TOTAL DO PASSIVO

35.350
41.149
24.445
24.970
3.688
807
10.400
3.603

144.412

16.057
30.152
92.601

3.439

148.407

34.265
1.265
(192.405)
(1.511)

(158.386)

53.211

(105.175)

187.644

Rua Baréo de ltapetininga, 18
CEP 01042-000

S&o Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



Companhia de Engenharia de Trafego l Ii "

CNPJ 47.902.648/0001-17

DEMONSTRAGCAO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS
PARA O PERIODO DE JANEIRO A NOVEMBRO DE 2008 E O
EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007

(Em R$ Mil)
2008 2007
ORIGENS DE RECURSOS
Das Operacbes
Prejuizo/Lucro Liquido do Exercicio (1.511) 40.287
Itens que nao afetam o Capital Circulante Liquido:
Depreciacdo e Amortizacao 4.883 3.533
Variacdo Monetéria do Exigivel Longo Prazo 8.298 10.324
Valor Residual de Bens Baixados 5 -
11.675 54.144
Dos Acionistas
Adiantamentos para Aumento de Capital 2.429 160
De Terceiros
Doacdes 97 54
Reducéo do Realizavel a Longo Prazo 1.615 14.144
Acréscimo no Exigivel a Longo Prazo 9.809 11.695
11.521 25.893
Total das Origens 25.625 80.197
APLICACOES DE RECURSOS
Acréscimo do Realizavel a Longo Prazo 5.211 576
Aquisi¢éo de Imobilizado 8.626 8.026
Diminuicdo do Exigivel a Longo Prazo 25.217 34.924
Variagdo Monetaria do Realizavel Longo Prazo 15 25
Total das Aplicacbes 39.069 43.551
DIMINUICAO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE
LIQUIDO (13.444) 36.646
DEMONSTRADO COMO SEGUE
No inicio do Exercicio
Ativo Circulante 121.990 93.215
Passivo Circulante 127.708 135.579
5.718 42.364
No final do Exercicio
Ativo Circulante 125.250 121.990
Passivo Circulante 144.412 127.708
(19.162) (5.718)
DIMINUIQAO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE
LiQuIDO (13.444) 36.646

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sao Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br
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CNPJ 47.902.648/0001-17

DEMONSTRACAO DO RESULTADO
PARA O PERIODO DE 01/11/2008 A 30/11/2008

(Em R$ Mil)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Servi¢cos de Engenharia de Trafego
Exploracdo de Estacionamento Zona Azul
Eventos Diversos

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
Pessoal e Encargos
Honorarios da Administracao
Servicos de Terceiros
- Sinalizag&o Viéaria
- Barreiras Fixas de Velocidade e Radares
- Remocéao de Veiculos
Material de Sinaliza¢ao Viaria
Outros Custos

LUCRO BRUTO

RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS
Pessoal e Encargos
Honorarios da Administracao
Gerais e Administrativas
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
Outras Receitas Operacionais

RECEITAS / (DESPESAS) NAO OPERACIONAIS
Receita com Alienacéo de Imobilizado

PREJUIZO DO PERIODO

Nov/2008

34.559
3.172
2.553

40.284
(5.741)

34.543

(20.551)
(18)

(2.067)
(964;

(686)
(4.116)

(28.402)

6.141

(3.192)
(95)
(3.862)
(903)
92

527

(7.433)

0
0

(1.292)

Acumulado

364.112
33.844
16.519

414.475
(59.046)

355.429

(211.470)
(298)

(18.360)
(637)
(3.873)
(9.589)
(36.096)

(280.323)

75.106

(42.855)
(1.051)
(28.755)
(8.817)
1.864
2.877

(76.737)

120
120

(1.511)

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sao Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



Companhia de Engenharia de Trafego

CET

SALDOS EM 31/12/2006

Adiantamento para Aumento de Capital
Doacdes Recebidas
Lucro Liquido do Exercicio

SALDOS EM 31/12/2007

Adiantamento para Aumento de Capital
Doacbes Recebidas
Prejuizo Liquido do Exercicio

SALDOS EM 30/11/2008

Mod. A-001

CNPJ 47.902.648/0001-17

DEMONSTRACAO DO PASSIVO A DESCOBERTO
PARA O PERIODO DE JANEIRO A NOVEMBRO DE 2008
E O EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007

(Em R$ Mil)

Reservas de Capital

Lucros Adto. para
Capital Incentivos (Prejuizos) Aumento de
Integralizado Fiscais Doa¢gbes Acumulados Total Capital Total

34.265 40 1.074 (232.692) (197.313) 50.622 (146.691)
- - - - - 160 160
- - 54 54 - 54
- - - 40.287 40.287 - 40.287
34.265 40 1.128 (192.405) (156.972) 50.782 (106.190)
- - - - - 2.429 2.429
- - 97 97 - 97
- - - (1.511) (1.511) - (1.511)
34.265 40 1.225 (193.916) (158.386) 53.211 (105.175)

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sé&o Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
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