

## BALANÇO PATRIMONIAL EM 30 DE NOVEMBRO DE 2008 (Em R\$ Mil)

ATIVO		PASSIVO			
CIRCULANTE		CIRCULANTE			
Caixa e Bancos	479	Fornecedores	35.350		
Aplicações Financeiras	476	Provisão Férias e Encargos	41.149		
Contas a Receber	87.981	Impostos e Contribuições a Recolher - Previdenciárias	24.445		
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(10.992)	Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	24.970		
Estoques	9.290	Provisão para Imposto de Renda Diferido	3.688		
Adiantamentos a Funcionários e Terceiros	8.576	Provisão para Contribuição Social Diferida	807		
Impostos e Contribuições a Recuperar	28.048	Adiantamento de Clientes	10.400		
Outros Créditos	1.365	Outras Contas a Pagar	3.603		
Despesas do Exercício Seguinte	27		144.412		
	125.250				
NÃO CIRCULANTE		NÃO CIRCULANTE			
Realizável a Longo Prazo		Exigível a Longo Prazo			
Contas a Receber	105.213	Obrigações Previdenciárias - Parcelamento	16.057		
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(68.072)	Obrigações Tributárias - COFINS/PASEP - Parcelamento	30.152		
Depósito Judicial e Outros Créditos	2.669	Provisão para Contingências	92.601		
	39.810	Impostos e Contribuições a Recolher	4.969		
		Provisão para Imposto de Renda Diferido	3.439		
		Provisão para Contribuição Social Diferida	1.189		
Investimento	18		148.407		
Imobilizado	20.345				
Intangível	2.221	PASSIVO A DESCOBERTO			
		Capital Social	34.265		
		Reserva de Capital	1.265		
		Prejuízos Acumulados	(192.405)		
		Resultados Mensais Acumulados	(1.511)		
			(158.386)		
		Adiantamento para Aumento de Capital	53.211		
			(105.175)		
TOTAL DO ATIVO	187.644	TOTAL DO PASSIVO	187.644		

Mod. A-001



## DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS PARA O PERÍODO DE JANEIRO A NOVEMBRO DE 2008 E O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007 (Em R\$ Mil)

	2008	2007
ORIGENS DE RECURSOS		
Das Operações		
Prejuízo/Lucro Líquido do Exercício	(1.511)	40.287
Itens que não afetam o Capital Circulante Líquido:	(1.011)	101201
Depreciação e Amortização	4.883	3.533
Variação Monetária do Exigível Longo Prazo	8.298	10.324
Valor Residual de Bens Baixados	5	-
	11.675	54.144
Dos Acionistas		
Adiantamentos para Aumento de Capital	2.429	160
De Terceiros		
Doações	97	54
Redução do Realizável a Longo Prazo	1.615	14.144
Acréscimo no Exigível a Longo Prazo	9.809	11.695
	11.521	25.893
Total das Origens	25.625	80.197
APLICAÇÕES DE RECURSOS		
Acréscimo do Realizável a Longo Prazo	5.211	576
Aquisição de Imobilizado	8.626	8.026
Diminuição do Exigível a Longo Prazo	25.217	34.924
Variação Monetária do Realizável Longo Prazo	15	25
Total das Aplicações	39.069	43.551
DIMINUUÇÃO (AUMENTO) NO CARITAL CIRCULANTE		
DIMINUIÇÃO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO	(12 444)	26 646
LIQUIDO	(13.444)	36.646
DEMONSTRADO COMO SEGUE		
No início do Exercício		
Ativo Circulante	121.990	93.215
Passivo Circulante	127.708	135.579
	5.718	42.364
No final do Exercício		
Ativo Circulante	125.250	121.990
Passivo Circulante	144.412	127.708
	(19.162)	(5.718)
DIMINUIÇÃO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE		
LÍQUIDO	(13.444)	36.646



## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO PARA O PERÍODO DE 01/11/2008 A 30/11/2008 (Em R\$ Mil)

	Nov/2008	Acumulado
RECEITA OPERACIONAL BRUTA Serviços de Engenharia de Tráfego Exploração de Estacionamento Zona Azul Eventos Diversos	34.559 3.172 2.553 <b>40.284</b>	364.112 33.844 16.519 414.475
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	(5.741)	(59.046)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	34.543	355.429
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS  Pessoal e Encargos Honorários da Administração Serviços de Terceiros - Sinalização Viária - Barreiras Fixas de Velocidade e Radares - Remoção de Veículos Material de Sinalização Viária Outros Custos	(20.551) (18) (2.067) - (964) (686) (4.116) (28.402)	(211.470) (298) (18.360) (637) (3.873) (9.589) (36.096) (280.323)
LUCRO BRUTO	6.141	75.106
RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS  Pessoal e Encargos  Honorários da Administração  Gerais e Administrativas  Despesas Financeiras  Receitas Financeiras  Outras Receitas Operacionais	(3.192) (95) (3.862) (903) 92 527 (7.433)	(42.855) (1.051) (28.755) (8.817) 1.864 2.877 (76.737)
RECEITAS / (DESPESAS) NÃO OPERACIONAIS Receita com Alienação de Imobilizado	0 	120 120
PREJUÍZO DO PERÍODO	(1.292)	(1.511)



## DEMONSTRAÇÃO DO PASSIVO A DESCOBERTO PARA O PERÍODO DE JANEIRO A NOVEMBRO DE 2008 E O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007

(Em R\$ Mil)

		Reservas de Capital					
	Capital Integralizado	Incentivos Fiscais	Doações	Lucros (Prejuízos) Acumulados	Total	Adto. para Aumento de Capital	Total
SALDOS EM 31/12/2006	34.265	40	1.074	(232.692)	(197.313)	50.622	(146.691)
Adiantamento para Aumento de Capital	_	-	-	-	_	160	160
Doações Recebidas	-	_	54		54	_	54
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	40.287	40.287	-	40.287
SALDOS EM 31/12/2007	34.265	40	1.128	(192.405)	(156.972)	50.782	(106.190)
Adiantamento para Aumento de Capital	-	-	-	-	_	2.429	2.429
Doações Recebidas	-	-	97		97	_	97
Prejuízo Líquido do Exercício	-	-	-	(1.511)	(1.511)	-	(1.511)
SALDOS EM 30/11/2008	34.265	40	1.225	(193.916)	(158.386)	53.211	(105.175)